
 

COMUNE DI ACCUMOLI 
 
 

____________________________________________________________________ 
 

 

 
 

 
COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Atto n. 15 del 12-05-2020 

OGGETTO: Ratifica variazione di competenza e di cassa bilancio di previsione 2019/2021 
approvata con delibera di GC n. 20 del 07.04.2020 

  
L’anno  DUEMILAVENTI, il giorno  DODICI del mese di MAGGIO alle ore 16:00 e ss. presso la sede 

Comunale, si è riunito in assemblea il Consiglio Comunale, convocato in seduta Pubblica Straordinaria in 

Seconda convocazione a seguito di avvisi partecipati ai Sigg.ri Consiglieri a norma di legge. 

Risultano PRESENTI e ASSENTI: 

 

 

N. COGNOME NOME 
INCARICO 

ISTITUZIONALE 
PRESENZA 

1.  D'ANGELI FRANCA SINDACO 
PRESENTE IN 

VIDEOCONFEREN

ZA 

2.  PETRUCCI STEFANO CONSIGLIERE 
PRESENTE IN 

VIDEOCONFEREN

ZA 

3.  DEL MARRO GABRIELLA CONSIGLIERE 
PRESENTE IN 

VIDEOCONFEREN

ZA 

4.  VALENTINI ANTONIO CONSIGLIERE 
PRESENTE IN 

VIDEOCONFEREN

ZA 

5.  VOLPETTI CORRADO CONSIGLIERE 

PRESENTE IN 

VIDEOCONFEREN

ZA 

6.  GUERRINI BENEDETTO CONSIGLIERE ASSENTE 

7.  NIGRO FRANCESCO ANSELMO CONSIGLIERE 

PRESENTE IN 

VIDEOCONFEREN

ZA 

8.  CALCIOLI PAOLA CONSIGLIERE 
PRESENTE IN 

VIDEOCONFEREN

ZA 

9.  DE SANTIS MARIO CONSIGLIERE 
PRESENTE IN 

VIDEOCONFEREN

ZA 

10.  D'ANNUNZIO PATRIZIA CONSIGLIERE 
PRESENTE IN 

VIDEOCONFEREN

ZA 

11.  ADDUCI ROBERTO CONSIGLIERE 
PRESENTE IN 

VIDEOCONFEREN

ZA 

 



Totale PRESENTI n.   10    Totale ASSENTI n.    1 
 
Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la Presidenza dell’Assemblea il Sindaco  Franca 
D'Angeli 

 

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Raffaela Silvestrini. 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

 con deliberazione C.C. n. 09 del 11.04.2019, è stato approvato il BILANCIO DI 

PREVISIONE FINANZIARIO 2019/2021; 

 con deliberazione C.C. n. 35 del 30.07.2019, è stato approvato il RENDICONTO DELLA 

GESTIONE 2018; 
 

PRESO ATTO CHE si è provveduto, ai sensi dell’art. 175 comma 4 del TUEL ad una variazione 

di bilancio d’urgenza con deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 07.04.2020, come risulta 

dagli allegati prospetti (Allegato A, B), che formano parte integrante del presente 

provvedimento; 

 

VISTO l’art. 175 comma 4 del TUEL che prevede: “Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di 

bilancio possono essere adottate  dall'organo  esecutivo  in  via  d'urgenza   opportunamente 

motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da  parte  dell'organo consiliare entro i sessanta 

giorni seguenti e comunque  entro  il  31 dicembre dell'anno in corso  se  a  tale  data  non  sia  

scaduto  il predetto termine”; 

 

RITENUTO di dover provvedere alla ratifica della variazione come indicato nel citato comma 4 

dell’art. 175; 

 

ACQUISITI i necessari pareri ai sensi dell’at. 49 del TUEL in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile; 

 

ACQUISITI i pareri del Revisore dei conti, dott. Vincenzo Pizzichetti, acclarati al protocollo 

dell’ente al numero 2572 del 06.04.2020 e 3078 del 24.04.2020; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

Con la seguente votazione 

 

Presenti: 10 

Assenti: 1  (Guerrini) 

 

Favorevoli: 8 

Contrari: 0 

Astenuti: 2  (Calcioli, De Santis) 

 

DELIBERA 

 

1. DI  RATIFICARE la variazione di bilancio d’urgenza approvata con Delibere di Giunta 

comunale n. 20 del 07.04.2020; 

2. DI DARE ATTO che il Bilancio così variato rimane in equilibrio; 

 

SUCCESSIVAMENTE, con la seguente separata votazione: 

 

Favorevoli: 10 

Contrari: 0 

Astenuti: 0 

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza, ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 



Oggetto: Ratifica variazione di competenza e di cassa bilancio di previsione 2019/2021 
approvata con delibera di GC n. 20 del 07.04.2020 
 
 ********************************************************************************* 

 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

In ordine alla Regolarità Tecnica 

 
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di sola regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa: 

 

 
Accumoli, lì 27-04-2020 

 
 

Il Responsabile del servizio 
 

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 
 
 

********************************************************************************* 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

In ordine alla Regolarità Contabile 
 

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di regolarità contabile. 

 

 
Accumoli, lì 27-04-2020 

 

 
Il Responsabile dell’Area Finanziaria, Economica e Tributi 

 
F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 

 

****************************************************************************** 



 
La presente deliberazione viene così sottoscritta: 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Franca D'Angeli F.to Dott.ssa Raffaela Silvestrini 

 
 

 

 

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal      19-05-2020      al      03-

06-2020      

N. Reg. 307 

Lì, 19-05-2020 Il SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Raffaela Silvestrini 
 

 

 

E’ copia conforme all’originale 

Lì, ……………………………. Il SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa Raffaela Silvestrini 
 

 

 

ESEGUIBILITA’ 

La presente deliberazione è divenuta eseguibile: 
Il 12-05-2020 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134 comma 4, 

D.Lgs 267/2000 

Lì, 12-05-2020 Il SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Raffaela Silvestrini 

 

 


